
Zasady montażu i użytkowania podliczników.

Zakład  Wodociagów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.   w  Łapach  informuje,  iż  zgodnie  z
uregulowaniami  ustawy  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym odprowadzeniu
ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej  wody uwzględnia się  wyłącznie w przypadkach,  gdy
wielkość  jej  zużycia  na  ten  cel  ustalona  jest  na  podstawie  dodatkowego  wodomierza
zainstalowanego na koszt Odbiorcy usług.

Wszystkie prace instalacyjne łącznie z zakupem podlicznika, eksploatacją i ponowną jego 
legalizacją (co 5 lat), wykonuje odbiorca na własny koszt.

Wymagania, jakie należy spełnić przy montażu wodomierza (podlicznika) służącego do 
pomiaru ilości wody bezpowrotnie zużytej na terenie nieruchomości:

 zainstalowany wodomierz (podlicznik) jest częścią instalacji wewnętrznej Odbiorcy i 
koszty związane z jego montażem, utrzymaniem oraz legalizacją ponosi właściciel 
instalacji,

 podlicznik należy zainstalować wyłącznie za wodomierzem głównym w sposób 
zgodny z obowiązującymi normami i przepisami prawa. 

 montaż podlicznika dopuszczany jest tylko w układzie szeregowym;

 podlicznik należy umieścić na instalacji, w budynku, bezpośrednio przy ścianie 
zewnętrznej, za którą znajduje się zawór czerpalny do podlewania (odległość nie 
większa niż 1,5 m) lub w studni wodomierzowej zlokalizowanej na terenie posesji. W 
przypadku budynku wielorodzinnego, wodomierz dodatkowy na podlewanie ogrodu 
należy zamontować za wodomierzem głównym, lecz przed innymi wodomierzami 
znajdującymi się w poszczególnych lokalach. Montaż jest możliwy jedynie na 
pisemny wniosek właściciela lub zarządcy nieruchomości. 

 podlicznik należy zamontować na wewnętrznej instalacji wodociągowej za zaworem 
antyskażeniowym, a za podlicznikiem nie może znajdować się żaden punkt poboru z 
możliwością odprowadzanie wody do systemu kanalizacji sanitarnej;

 wodomierz winien być zamontowany w sposób umożliwiający swobodny jego odczyt;

 przed wodomierzem – podlicznikiem musi być zainstalowany zawór odcinający 
dopływ wody do instalacji. Sposób zamontowania zestawu podlicznika powinien 
umożliwić odwodnienie instalacji za podlicznikiem (w okresie zimowym);

 zamontowanie podlicznika należy zgłosić do odbioru w ZWIK ŁAPY



Schemat montażu podlicznika


